

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (1)

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení podle § 56
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

Agendový informační systém města Krnova (AISmK)

1. Údaje o zadavateli

zadavatel: Město Krnov, Hlavní náměstí 1, Krnov, 794 01
IČO: 002 96 139
kontaktní osoba: Ing. Ivo Sosyn, vedoucí oddělení ITK
+420 734 355 306, isosyn@mukrnov.cz
profil zadavatele: <http://zakazky.krnov.cz>

2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“)

zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, 702 00
IČO: 619 72 690
kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410

Město Krnov, Hlavní náměstí 1, Krnov, 794 01 (dále jen „zadavatel“) se rozhodlo vyhlásit podle § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku označenou **Agendový informační systém města Krnova (AISmK)** (dále jen „veřejná zakázka nebo zadávací řízení“).

V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto:

Žádost o vysvětlení obsahu zadávacích podmínek (1):

Dotaz č. 1:

V zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Agendový informační systém města Krnova (AISmK)“, vyhlášené zadavatelem Město Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov, IČ: 00296139 (dále jen veřejná zakázka) je v části 1.1.2 část 1) bod 03 tabulky „Minimální požadavky na Obecné požadavky na AISmK“ uvedeno:

„Řešení bude dodáno jedním dodavatelem bez poddodavatelů u následujících zásadních agend:

- Spisová služba,
- Agendy požadované v části „Ekonomické agendy,
- Agendy požadované v části „Správní agendy“ a
- E-procesy – Centrum (výdaje, objednávky, smlouvy)“

I když chápeme snahu zadavatele vyhnout se řešení poskládanému z mnoha software od různých dodavatelů, domníváme se, že je pouze velmi omezený počet potenciálních uchazečů, kteří danou podmínku mohou splnit. Podle našeho názoru zadavatel takto formulovanou podmínkou eliminuje drtivou většinu možných uchazečů o tuto veřejnou zakázku. Byl by zadavatel ochoten tuto podmínku v zadávací dokumentaci upravit tak, aby umožnil účast ve veřejné zakázce více uchazečům a získal pro výběr více nabídek například jednou z následujících formulací?

„Zadavatel omezuje rozsah případných poddodávek během plnění této VZ následovně – dodavatel není oprávněn pomocí poddodavatele plnit poskytování části IS zahrnujícího Správu financí (ekonomické agendy). Ostatní části veřejné zakázky je možné plnit prostřednictvím poddodavatele“.

nebo

„Zadavatel omezuje rozsah případných poddodávek během plnění této VZ následovně – dodavatel není oprávněn pomocí poddodavatele plnit poskytování části IS zahrnujícího Elektronický systém spisové služby. Ostatní části veřejné zakázky je možné plnit prostřednictvím poddodavatele“

Odpověď zadavatele na dotaz:

Zadavatel nepřipouští poddodavatele u nejdůležitějších páteřních agend budoucího řešení AISmK z důvodu požadavku na bezchybnou komunikaci bez výpadku, správu rozhraní na vnější informační systémy (Centrální registry ČR, ISIR, ARES, CZECHPOINT, RŽP apod.) z jednoho místa a rozsáhlou integritu vzájemných vazeb těchto agend. Zadavatel má negativní zkušenost s komunikací několika dodavatelů v rámci spisové služby a přesto, že je definován „Národní standard pro elektronické systémy spisové služby“, který informační systémy využívají, dochází minimálně jednou denně k zastavení komunikace mezi těmito agendami a pracovník IT musí ručně závadu odstranit. Z tohoto důvodu Zadavatel nebude měnit požadavek v části 1.1.2 část 1) bod 03 na vyloučení poddodavatelů.

Dotaz č. 2:

V zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Agendový informační systém města Krnova (AISmK)“, vyhlášené zadavatelem Město Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov, IČ: 00296139 (dále jen veřejná zakázka) je v části 1.1.2 část 1) bod 12 tabulky „Minimální požadavky na Obecné požadavky na AISmK“ uvedeno:

Dodavatel zajistí převod dat ze současné aplikace IS VERA Radnice, uložené v databázi Oracle ver. 19 a příslušných datových souborů uložených na souborovém datovém serveru pod operačním systémem RedHat ver 8.2

Má dodavatel pouze zajistit import dat z připravené databáze do vlastního nově dodávaného AIS, s tím, že případné náklady na součinnost a práce třetích stran (zejména stávajícího dodavatele AIS) ponese Zadavatel?

Pokud by měl totiž uchazeč v rámci nabídkové ceny zajistit i práce a součinnost stávajícího dodavatele systému IS VERA Radnice, byl značně oproti stávajícímu dodavateli ve veřejné zakázce znevýhodněn.

Odpověď zadavatele na dotaz:

Zadavatel nemá povědomí o datových strukturách databázového řešení IS VERA Radnice a datových strukturách databáze nabízeného řešení Dodavatelem a importně/exportních možnostech obou řešení. Z tohoto důvodu je na Dodavateli povinnost zajistit si potřebné informace a podmínky k importu dat ze současného řešení.

Dotaz č. 3:

V zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Agendový informační systém města Krnova (AISmK)“, vyhlášené zadavatelem Město Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov, IČ: 00296139 (dále jen veřejná zakázka) je v části 1.1.2 část 1) bod 1 tabulky „Minimální požadavky na Obecné požadavky na AISmK“ uvedeno:

Řešení bude do produkčního prostředí předáno k 31. 3. 2023.

Pokud zadavatel automaticky nepředpokládá, že veřejnou zakázku získá stávající dodavatel, který provede pouze upgrade a úpravy stávajícího řešení, jeví se nám termín předání do produkčního prostředí k 31.3.2023 jako nepřiměřeně krátký, a to vzhledem k předpokládanému rozsahu dodávky popsánému v Zadávací dokumentaci

Je zadavatel připraven zajistit veškerou potřebnou součinnost, jako jsou spolupráce při analýze a odsouhlasení koncepce nového řešení, technické, organizační a další nutné kapacity pro součinnost při kontrole převáděných dat a testování nového systému, či uvolnění pracovníků na potřebná školení v tak krátké době? Obzvlášť, když začátek roku je doba uzávěrek a bude nutné zajistit pro tvorbu statistik a uzávěrek stabilní datové prostředí?

Odpověď zadavatele na dotaz:

Zadavatel má dostatečně odborně vybavené zaměstnance se zkušeností počítačového zpracování jejich agendy a je na Dodavateli, aby nabídnul takové řešení, které po uživatelské stránce bylo natolik intuitivní, přívětivé a ergonomické, aby uživatele vedlo k požadovanému výsledku zpracování a vedlo k efektivnímu a rychlému nasazení nabízeného řešení. Z tohoto důvodu nebude Zadavatel měnit termín předání řešení do produkčního prostředí stanoveného na 31. 3. 2023

V Ostravě dne 3. 11. 2022

Jana Kobělušová

osoba oprávněná jednat jménem zadavatele